ambienteve për instalimin e Akseleratorit të Ri në Bunkerin pranë ambienteve të Njesisë së 

Radioterapisë në PAI-n Onkologjik në QSU “Nënë Tereza”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT : Punime ndërtimi 

45210000‐2 

Fondi Limit: 19,322,648.25 (nëntëmbëdhjetë milion e treqind e njëzet e dy mijë e 

gjashtëqind e dyzet e tetë pikë njëzet e pesë) lekë pa tvsh. 

KOHEZGJATJA E KONTRATES/MARREVESHJES KUADER OSE AFATI PER ZBATIMIN E 

SAJ : 2 (dy) muaj kalendarikë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.

[...]

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më 

poshtë: 

2.3.1  Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 9,661,324.1 (nëntë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e njëzet e katër pikë një) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 38,645,296.5 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind 

e dyzet e pesë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë pesë ) lekë pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e bën oferten të kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së